
HPLC A LC/MS/MS 
MATERIÁLY PRO 

KLINICKOU DIAGNOSTIKU 
Lenka Šafaříková

HPLC A LC/MS/MS 

MATERIÁLY PRO 

KLINICKOU 
DIAGNOSTIKU

Lenka Šafaříková



RECIPE

• Produktové portfolio splňuje 
požadavky na zvýšení efektivity a 
bezpečnosti v klinických 
laboratořích 

• Již více než 30 let jsou výrobky 
nejvyšší kvality navrhovány, vyvíjeny 
a vyráběny v závodech RECIPE v 
Mnichově 

• Všechny procesy jsou kontrolovány 
a certifikovány podle ISO 13485.



Kompletní sady RECIPE
• Sady určené pro HPLC:

• ClinRep® - označení souprav určených pro diagnostiku a monitorování léčiv (TDM) 
v klinických, toxikologických a forenzních laboratořích

• ClinTox® - tyto kompletní soupravy jsou určeny pro humánní biomonitoring (HBM)
v laboratořích pracovního lékařství

• Sady určené pro LCMS/MS:

• ClinMass® - označení souprav určených pro diagnostiku a monitorování léčiv (TDM)
v klinických, toxikologických a forenzních laboratořích.

• Sady určené pro fotometrický detektor:

• ClinEasy® - soupravy určené k diagnostickému screeningu vzorku moči pomocí 
fotometrických detektorů

04.10.2021



Sady
pro
HPLC

04.10.2021



Sady
pro
LCMS/MS

07.10.2021



ClinMass®
TDM

04.10.2021



Antidepresiva v séru a plazmě

36 analytů

04.10.2021



Kontrolní materiály ClinCheck® Controls
a kalibrátory ClinCal® Calibrators

04.10.2021

https://recipe.de/controls/
https://recipe.de/calibrators/


Společnost ADELIS nabízí 
svým zákazníkům 
technologie detekce 
fluorescence LED (LEDIF) a 
laserem indukované 
fluorescence (LIF) pod 
značkou PICOMETRICS

07.10.2021



ZETALIF LED
• Detektory Zetalif LED indukované fluorescence (LEDIF) jsou citlivá 

řešení pro všechny separační techniky, jako je kapalinová 
chromatografie a kapilární elektroforéza. K dispozici je velký rozsah 
vlnových délek LED: 365, 450, 480, 530 a 640 nm. Společnost 
Picometrics vyvinula tento detektor na bázi LED, aby navrhla 
analytikům téměř stejnou citlivost jako laserová technologie s výrazně 
sníženými náklady.

• 365 nm pro mono a polysacharidy

• 450 nm pro aminokyseliny, mono a polysacharidy 

• 480 nm pro aminokyseliny, DNA/RNA, peptidy, oligonukleotidy

• 530 nm pro imunoglobuliny, IgG, oligonukleotidy

• 640 nm pro oligonukleotidy

04.10.2021



Zetalif Laser
• Laserové fluorescenční detektory (LIF) Picometrics Zetalif jsou ultra citlivé 

řešení pro všechny separační techniky. Modulární konstrukce tohoto 
detektoru poskytuje maximální univerzálnost a umožňuje bezkonkurenční 
úroveň citlivosti pro měření fluorescence díky široké řadě laserů 
nabízejících excitační vlnovou délku od 266 nm do 785 nm. Analytici 
mohou přizpůsobit vlnovou délku laseru v závislosti na jejich aplikaci, 
jednoduše změnou laseru a odpovídajících filtračních bloků

• 266 nm: nativní fluorescence pro detekci proteinů 

• 325 nm nebo 355 nm: mono a polysacharidy označené 2AB nebo 2AA 

• 405 nm nebo 445 nm: analýza aminokyselin značených NDA 

• 473 nm nebo 488 nm: DNA/RNA, imunoglobiny, IgG, aminokyseliny, oligonukleotidové
polysacharidy… 

• 515 nm nebo 532 nm: imunoglobiny, IgG značené 5-Tamra-SE 594 nm: analýza oligonukleotidů
značených Cy3 

• 633 nm nebo 642 nm: oligonukleotidy značené Cy5 04.10.2021



ij

04.10.2021

• Dechový analyzátor BreathTracker se primárně používá v 
oblasti gastroenterologie, kde lékařům pomáhá diagnostikovat 
základní příčinu gastrointestinálních poruch/stavů jejich 
pacientů, jako jsou malabsorpce uhlohydrátů
(intolerance laktózy, fruktózy a
sacharózy)a nadměrný růst malých
střevních bakterií (SIBO)

• Měří se obsah vodíku a metanu
v dechu pacienta



Konference

• VITATOX – již 6. ročník,
4. rok na stejném místě

07.10.2021



Konference

• INDC, letos 20. ročník, 29.11 – 2.12.2021

Hotel Amarilis
Praha 

04.10.2021



Děkuji za vaši pozornost!

• DUV-družstvo
tradiční výroba skleněných
vánočních ozdob

04.10.2021


